
令和６年４月吉日 

保護者各位 

                       

放課後等デイサービス い～らいふ 

管理者 山川 元喜 

株式会社ジュネリカ 

 代表取締役 西原 潤 

    

中学生中学生中学生中学生のののの平日平日平日平日利用利用利用利用終了の終了の終了の終了のお知らせお知らせお知らせお知らせ    

    

謹啓 

 
保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素は当事業所に格別なるご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

 
早速ではございますが本年４月より障害福祉サービスの３年に１度の報酬改定が行われ、 

利用時間により報酬が変わることになり、90 分未満でのご利用については厚労省が示すガイドラインに 

基づいてもしっかりとしたサービス提供は現状として困難であると判断しております。 

これまでもお迎えに行って事業所に到着してからサービス提供時間が 30～40 分程度のときもあり 

中学生については当事業所を利用する意義すらないのではないかといつも悩んでおりました。 

 

 小学校低学年から長くご利用いただき、このようなことをお伝えするのはスタッフ一同心苦しいので

すが、この 4月にも新 1年生をはじめとして、小学校低学年のお子様が増えているところでもあり、 

終業時間終業時間終業時間終業時間がががが遅い遅い遅い遅い、、、、平日平日平日平日のののの中学生の中学生の中学生の中学生のご利用ご利用ご利用ご利用はははは 5555 月月月月末を末を末を末をもってもってもってもって終了終了終了終了するするするすることに決定しました。 

 

また、中学生になるとクラブや委員会等の活動もあり、放課後時間の使い方など優先すべき事項が 

小学生とは大きく異なり、利用登録があっても突然の欠席が多くなりやすい点もあります。 

 

 つきましては、中学生の平日のご利用については 5月末にて終了とさせていただき、学習支援に 

力を入れた土曜日午後のクラスをご案内させていただきたいと思っており、個別にご説明と 6 月以降の

ご意向をうかがいたいと思っております。 

 

最後になりますが、新年度になり突然の変更やご連絡が遅くなってしまいましたこと、 

大変申し訳ありませんでした。 

 何卒ご理解いただきたくよろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

 


